UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL 21/2021 - PROAECI

A Pró-reitora de Assuntos Estudantis e Cidadania torna público o resultado do

Edital 21/2021 – Proaeci, conforme listas de selecionados e suplentes em anexo.

 Conforme item 4.8, os suplentes convocados, conforme número de bolsas

ainda disponível deverão manifestar interesse ou desistência em até 01 (um) dia útil,

por meio do formulário eletrônico publicado na página do Edital.

 Os candidatos devem ainda observar os prazos do Anexo I e procedimentos do

Anexo III para matrícula.

Vitória/ES, 04 de janeiro de 2022.

Déborah Provetti Scardini Nacari
Pró-reitora de Assuntos Estudantis e Cidadania em exercício

PROAECI/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

Alemão – Não iniciante

Ordem Nome Matrícula Idioma Status

2 Deanne Fiorio 2017203266 Alemão – não iniciante Contemplado

1 Ester Basilio Siqueira 2018102662 Alemão – não iniciante Contemplado

3 Ramon Stefano Estrada Achá 2020204555 Alemão – não iniciante Suplente

• O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

• O estudante que não manifestar interesse, em conformidade com o disposto no item 4.3, será considerado

desistente e perderá o direito à bolsa, sendo esta repassada ao suplente subsequente.

• Com a publicação do resultado definitivo, prevista para ocorrer no dia 04 de janeiro de 2022, conforme item

4.7, serão indicados os desistentes e disponibilizado formulário de manifestação de interesse para os suplentes,

de acordo com o número de bolsas ainda disponíveis, contendo orientações e prazo para a manifestação de

interesse.

• O formulário ficará disponível por 01 dia útil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

Espanhol – Não iniciante

Ordem Nome Matrícula Idioma Status

4 Vinicios Costa Oliveira 2017101244 Espanhol - não iniciante Não Manifestou
Interesse

10 Paulo Roberto Ferreira Santos 2019108103 Espanhol - não iniciante Não Manifestou
Interesse

6 Elaine Cristina Araujo Ferreira
Ahnert

2015207579 Espanhol - não iniciante Convocado para
Manifestar Interesse

5 Bruno Henrique Domingos de
Almeida

2018205873 Espanhol - não iniciante Convocado para
Manifestar Interesse

9 Syméria Eliza Fernandes da Rocha 2018102063 Espanhol - não iniciante Suplente

1 Wilson Vítor Ferreira de Brito 2017102307 Espanhol - não iniciante Suplente

• O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

• O estudante que não manifestar interesse, em conformidade com o disposto no item 4.3, será considerado

desistente e perderá o direito à bolsa, sendo esta repassada ao suplente subsequente.

• Com a publicação do resultado definitivo, prevista para ocorrer no dia 04 de janeiro de 2022, conforme item

4.7, serão indicados os desistentes e disponibilizado formulário de manifestação de interesse para os suplentes,

de acordo com o número de bolsas ainda disponíveis, contendo orientações e prazo para a manifestação de

interesse.

• O formulário ficará disponível por 01 dia útil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

Francês – Não iniciante

Ordem Nome Matrícula Idioma Status

1 Celiane Silva de Jesus 2020102612 Francês - não iniciante Contemplado

2 Nilza Maria Dias dos Anjos 2017204705 Francês - não iniciante Indeferido -Sem
Cadastro no Proaes

4 Flavia de Jesus dos Santos 2017100890 Francês - não iniciante Contemplado

6 Alexandre Dantas Alves 2018205363 Francês - não iniciante Convocado para
Manifestar Interesse

5 Tatiana Massariol Pimenta 2019200540 Francês - não iniciante Suplente

3 Luiz Fernando Vieira Corrêa 2019108591 Francês - não iniciante Suplente

• O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

• O estudante que não manifestar interesse, em conformidade com o disposto no item 4.3, será considerado

desistente e perderá o direito à bolsa, sendo esta repassada ao suplente subsequente.

• Com a publicação do resultado definitivo, prevista para ocorrer no dia 04 de janeiro de 2022, conforme item

4.7, serão indicados os desistentes e disponibilizado formulário de manifestação de interesse para os suplentes,

de acordo com o número de bolsas ainda disponíveis, contendo orientações e prazo para a manifestação de

interesse.

• O formulário ficará disponível por 01 dia útil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

Inglês – Não iniciante

Ordem Nome Matrícula Idioma Status

42 Ian Dondoni Pinto de Oliveira 2018206146 Inglês - não iniciante Contemplado

76 Paulo Henrique Camilo de Oliveira 2020102505 Inglês - não iniciante Contemplado

105 Deivid Pinheiro Ribeiro 2019202298 Inglês - não iniciante Contemplado

35 Alexandra Rayssa Nascimento
Ribeiro

2020203659 Inglês - não iniciante Suplente

43 Thays Machado da Cruz 2018206843 Inglês - não iniciante Suplente

100 Rafael Soares Nogueira 2020102565 Inglês - não iniciante Suplente

96 Maria Vitória Zeno Passos da Silva 2018205734 Inglês - não iniciante Suplente

83 Lucas Dondoni Reinock 2019200200 Inglês - não iniciante Suplente

77 Anne Lise da Silva Augusto Corrêa 2017102318 Inglês - não iniciante Suplente

• O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

• O estudante que não manifestar interesse, em conformidade com o disposto no item 4.3, será considerado

desistente e perderá o direito à bolsa, sendo esta repassada ao suplente subsequente.

• Com a publicação do resultado definitivo, prevista para ocorrer no dia 04 de janeiro de 2022, conforme item

4.7, serão indicados os desistentes e disponibilizado formulário de manifestação de interesse para os suplentes,

de acordo com o número de bolsas ainda disponíveis, contendo orientações e prazo para a manifestação de

interesse.

• O formulário ficará disponível por 01 dia útil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E CIDADANIA

Italiano – Não iniciante

Ordem Nome Matrícula Idioma Status

3 Sâmela da Silva Santos 2018206285 Italiano - não iniciante Indeferido -  Por já
possuir matriculá em
outra bolsa de
línguas

1 Beatriz Stinguel Thomazini 2018102062 Italiano - não iniciante Contemplado

2 Egila Fonseca Soares 2020204452 Italiano - não iniciante Convocado para
Manifestar Interesse

• O aluno contemplado que não manifestou interesse foi considerado desistente.

• O estudante que não manifestar interesse, em conformidade com o disposto no item 4.3, será considerado

desistente e perderá o direito à bolsa, sendo esta repassada ao suplente subsequente.

• Com a publicação do resultado definitivo, prevista para ocorrer no dia 04 de janeiro de 2022, conforme item

4.7, serão indicados os desistentes e disponibilizado formulário de manifestação de interesse para os suplentes,

de acordo com o número de bolsas ainda disponíveis, contendo orientações e prazo para a manifestação de

interesse.

• O formulário ficará disponível por 01 dia útil.